
1 
 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 2019000038 

uzavřené dne 28. 3. 2019 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

1.   Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718 

se sídlem:  Veslařská 337/230, 637 00 Brno, Česká republika                                              

jehož jménem jedná: Ing. Pavel ČUDA, Ph.D., ředitel podniku 

IČ: 293 72 259 

DIČ: CZ29372259 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 115-1174260237/0100 

datová schránka: n62kuhr 

vyřizuje ve věcech smluvních:  

   

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních: 

  

adresa pro doručování korespondence:  

 Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

   Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

(dále jen „Kupující“) na straně jedné 

 a 

2. D-Ex Limited, s.r.o.   

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2461  

se sídlem:  Optátova 708/37, Brno-Jundrov 637 00 

jehož jménem jedná: Ing. Jaroslav DOLÁK, jednatel 

prokura:   

IČ:  18827187  

DIČ:  CZ18827187  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 372516673 / 0300 

datová schránka: ggx2uma 

vyřizuje ve věcech smluvních:  

  

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních: 

   

adresa pro doručování korespondence:         

 D-Ex Limited, s.r.o.    

 Optátova 708/37, 637 00 Brno 

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé. 

 

 



2 
 

I.  

Změna předmětu plnění smlouvy  

Smluvní strany dohodly, že s ohledem na nezbytnost zajištění dalšího plnění uzavřou tento Dodatek č. 1 ke 

Kupní smlouvě č. 2019000038 uzavřené dne 28. 3. 2019, který bude zachycovat nezbytné rozšíření 

předmětu plnění, jehož potřeba vzešla především ze ztráty některých přístrojů v důsledku živelní události. 

Veškeré změny v předmětu plnění původně sjednaného v čl. 2 odst. 1 Kupní smlouvy jsou uvedeny 

v Nabídce Prodávajícího č. 221103 ze dne 22. 10. 2021 (datum příjmu poptávky), přičemž tato nabídka 

obsahuje pouze plnění, které původně sjednaný předmět smlouvy rozšiřuje. Předmětná nabídka 

prodávajícího pak tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho Přílohu č. 1. Pro úplnost se deklaruje, že 

počet souprav, které byly v důsledku požáru zničeny či nevratně poškozeny požárem činí 3 kusy 

meteorologických souprav pro výnosné monitorovací moduly. Předmět plnění je přitom v tuto chvíli 

v souladu s nabídkou prodávajícího rozšiřován navíc o další soupravy (1 meteorologická souprava pro 

výnosné monitorovací moduly a 1 souprava výnosné meteorologické stanice). 

 

II.  

Změna ceny předmětu plnění 

Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na provedené dílčí změny předmětu plnění Kupní smlouvy se 

celková cena díla uvedená v čl. 3 odst. 1 Kupní smlouvy mění tak, že nově činí:  

Kupní cena bez DPH:       9 387 431,00 Kč 

částka DPH sazba 21 %:       

Kupní cena včetně DPH:     

(slovy:  korun českých bez DPH). 

Pokud jde o určení ceny 3 kusů souprav pro výnosné monitorovací moduly, které byly v důsledku požáru 

zničeny či nevratně poškozeny, smluvní strany deklarují, že tato činí 260 100,- Kč bez DPH. 

 

V.  

Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní strany se dohodly, že mimo změn provedených tímto Dodatkem č. 1 ke Kupní smlouvě, 

zůstávají ostatní ujednání Kupní smlouvy beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě nabývá platnosti dnem připojení podpisu druhé smluvní strany 

a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě je smluvními stranami podepsán uznávaným elektronickým 

podpisem.  

Příloha č. 1:  Nabídka prodávajícího č. 221103 ze dne 22. 10. 2021 (datum příjmu poptávky) 

 

V Brně dne       V Brně dne  

……………………………………….  …………………………………………. 

                  za Kupujícího                                                             za Prodávajícího 

          Ing. Pavel ČUDA, Ph.D.                                               

                  ředitel podniku                                              


